



Wiadomości Marszałkowskie



● Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

W stulecie czynu niepodległościowego

W 2014 roku przypada 100. rocznica Czynu Niepodległościowego Polaków. Wojewódzkie obchody tego jubileuszu rozpoczęły się w miniony czwartek w Sali Portretowej Muzeum Narodowego w Kielcach. Podczas tego spotkania z udziałem przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Tadeusza Kowalczyka oraz marszałka Adama Jarubasa zainaugurował swoją działalność Komitet Honorowy Wojewódzkich Obchodów rocznicy.

Podczas pierwszego posiedzenia Komitetu Honorowego przedstawiono ideę i program obchodów rocznicy w województwie świętokrzyskim. Do listopada 2014 roku zaplanowano organizację wielu uroczystości, spotkań, wystaw, konferencji czy koncertów, a także prezentacje wydawnictw okolicznościowych.

– Już 8 maja na terenie gminy Klimontów odbędą się obchody z okazji 99. rocznicy bitwy Legionów pod Kona-

rami, a 11 czerwca Muzeum Narodowe w Kielcach zorganizuje konferencję naukową „O wojnę powszechną za wolność ludów...”. Z kolei 28 czerwca odbędzie uroczysta sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z udziałem członków Komitetu Honorowego obchodów – wylicza marszałek Adam Jarubas. Jak informuje przewodniczący Sejmiku, Tadeusz Kowalczyk – podczas tego posiedzenia radni przyjmą apel w sprawie rocznicy wybuchu I wojny światowej i Czynu Niepodległościowego Polaków.

Dużymi wydarzeniami będą również m. in. uroczystości na Świętym Krzyżu związane z odbudową wieży kościoła klasztornej, zniszczonej w 1914 roku przez wojska austriackie (7 września), odsłonięcie w Ożarowie pomnika upamiętniającego czyn legionowy z udziałem prezydenta RP Bronisława Komorowskiego (9 października) czy uroczystości z okazji 100. rocznicy bitwy Legionów pod Czarkowami na terenie gminy Nowy Korczyn (21 września).



Deklarację Komitetu Honorowego Wojewódzkich Obchodów rocznicy Czynu Niepodległościowego podpisuje marszałek Adam Jarubas.

Inwestycje za oszczędności

Pół miliona złotych dla świętokrzyskiej policji, 10,5 mln zł na inwestycje drogowe w Sandomierzu czy 100 tys. zł na stypendia sportowe – to tylko niektóre z zadań, jakie będą realizowane za pieniądze, które udało się zaoszczędzić z wydatków w ubiegłym roku.

Marszałek Adam Jarubas oraz członkowie Zarządu województwa: Kazimierz Kotowski i Jan Maćkowiak, podczas konferencji prasowej poinformowali, że Samorząd Województwa wesprze m.in. świętokrzyską policję, która otrzyma 500 tys. zł na zakup kilkunastu samochodów, które trafią do wszystkich komend powiatowych w regionie. Finansowy zastrzyk zasili też świętokrzyską kulturę oraz drogi.

– Lada moment rozpoczniemy inwestycję na drodze wojewódzkiej nr 752 w Świętej Katarzynie. Planujemy tam przebudowę odcinka o dł. 1600 metrów. 6 mln zł na ten cel pochodzić będzie z RPO oraz wkładu własnego samorządów – mówi Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa. Kolejne inwestycje z udziałem środków z budżetu województwa będą prowadzone, między innymi, w Sandomierzu – na kwotę około 10,5 mln zł, Dobrowodzie, koło Buska-Zdroju, Mircu, Michniewie, Topoli Kazimierzy Wielkiej, czy Błogoszowie, w gminie Oksa. W roku 2014 zaplanowano także budowę i modernizację obiektów sportowych, na co region otrzymał wsparcie z Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 8,1 mln zł. Całkowity koszt tych przedsięwzięć to około 40 mln zł. Prawie półtora miliona złotych z budżetu województwa trafi do instytucji kultury podległych Samorządowi Województwa. Muzeum Narodowe w Kielcach może liczyć na wsparcie zakupu kolekcji 22 obra-

zów Piotra Stachewicza, Muzeum Wsi Kieleckiej otrzyma pieniądze na zakup zdjęć Pawła Pierścińskiego i stworzenie wirtualnej „kieleckiej szkoły krajobrazu”, a Europejskie Centrum Bajki na Festiwal Bajki.

Wydawać będziemy nie tylko pieniądze z budżetu województwa. Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, poinformował, że ostatnia, czwarta wersja Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 trafiła już do Komisji Europejskiej. Uwzględni ona uwagi płynące z szerokich konsultacji społecznych, które były przeprowadzone. – Za około 6 tygodni powinno dojść do bezpośrednich konsultacji z Komisją. Chcielibyśmy znaleźć się w tej pierwszej grupie województw, które będą konsultować swoje projekty tak, by na przełomie 3 i 4 kwartału roku można było zacząć udostępniać środki – mówi Kazimierz Kotowski.



O planowanych w tym roku inwestycjach poinformowali (na zdjęciu od lewej): członek Zarządu Województwa Jan Maćkowiak, marszałek Adam Jarubas, skarbnik Maria Fidzińska-Dziurzyńska oraz członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski.

Ruszył sezon turystyczny

W Ośrodku Edukacyjno-Muzealnym „Świętokrzyski Sztetl” w Chmielniku już po raz 11. oficjalnie zainaugurowano Sezonu Turystyczny. Imprezę co roku organizuje Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. W spotkaniu uczestniczyli m.in. wicemarszałek Grzegorz Świercz oraz członkowie Zarządu Województwa - Kazimierz Kotowski i Jan Maćkowiak.

Inauguracja Sezonu Turystycznego co roku odbywała się w innym miejscu, by promować interesujące z punktu widzenia turystyki obszary. Spotkanie jest również okazją do wymiany opinii i poglądów dotyczących rozwoju turystyki w regionie, do zapoznania się z planowanymi działaniami Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dotyczącymi działań i promocji turystycznej regionu.

W tym roku XI Inauguracja Sezonu Turystycznego odbyła się w Ośrodku Edukacyjno-Muzealnym „Świętokrzyski Sztetl” w Chmielniku. Skupia on wiedzę o blisko stu sztetlach – dawnych miasteczkach żydowskich Kielecczyny. Uczestników inauguracji powitał wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Grzegorz Świercz: – Obiekt w którym się znajdujemy to najmłodsze dziecko turystyki świętokrzyskiej – został wyremontowany w ramach RPO i jesteśmy z niego bardzo dumni. Zwłaszcza, że turystyka stanowi niezwykle istotny element strategii rozwoju naszego województwa.

Z kolei członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski zwracał uwagę, że jesteśmy w wyjątkowym czasie, przed obchodami 10-lecia wejścia Polski do Unii Europejskiej. – Możemy dziś z pełną odpowiedzialnością i satysfakcją powiedzieć, że stworzyli-



Gości spotkania inauguracyjnego tegoroczny sezon turystyczny przywitał wicemarszałek Grzegorz Świercz.

my wspaniały produkt turystyczny, który jeszcze kilka lat temu wydawał się mało realny. Te 10 lat wykorzystaliśmy bardzo dobrze, właściwie inwestując środki w miejsca dobrze przemyślane i perspektywiczne. Na pewno będziemy nadal wspierać turystykę w regionie – powiedział Kazimierz Kotowski.

Kapitalne stypendia

Rekordowa liczba 345 świętokrzyskich uczniów otrzyma w tym roku stypendia dla uzdolnionej młodzieży z unijnego programu Kapitał Ludzki. W podsumowaniu szóstej edycji regionalnego programu stypendialnego uczestniczył członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek.

– Każdy stypendysta otrzyma po 3600 zł wsparcia. Te pieniądze zwiększają szansę, aby poszerzać swoje horyzonty, doskonalić swoją wiedzę, korzystać z dodatkowych pomocy dydaktycznych. Jest to rekordowa edycja: do 345 uczniów trafi ponad 1,2 mln zł. Ten program to ogromny sukces, który będziemy chcieli powtórzyć w kolejnych latach, w ramach nowego okresu programowania – mówi Piotr Żołądek, członek

Zarządu Województwa.

„Regionalny program stypendialny dla uczniów szczególnie uzdolnionych województwa świętokrzyskiego” jest skierowany do uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych, którzy odnoszą sukcesy w zakresie nauk matematycznych, przyrodniczych i technicznych, a jednocześnie sytuacja materialna ich rodzin nie pozwala im w pełni rozwijać swoich zainteresowań. Regionalny program stypendialny realizowany jest przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego- Biuro Programu Kapitał Ludzki od 2008 roku. W ciągu sześciu edycji programu wsparciem zostało objętych 1300 świętokrzyskich uczennic i uczniów, a łączna wartość stypendiów to ponad 4,7 mln zł.



Pamiątkowe dyplomy, poświadczające przyznanie stypendiów wręczył Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.